Ratsmitglied Russ:

In Meckenheim miissen aufgrund einer Sondersituation im Marz 2014 eine Blrgermeisterwahl
und im Herbst 2014 die Kommunalwahlen durchgefiihrt werden. Liegen der Verwaltung bereits
Informationen vor, wie im Sonderfall Meckenheim dies gehandhabt werden soll bzw. ob eine
Zusammenlegung der Wahlen moglich ist?

Antwort der Verwaltung
Nach derzeitigen Informationen ist eine Zusammenlegung der Wahlen gesetzlich noch nicht
umgesetzt.

Ratsmitglied Russ:

Die Stichwahl wurde mittlerweile wieder eingefiihrt und fur das Jahr 2020 ist die
Zusammenlegung der Wahlen geplant. Wenn im Jahr 2014 die Trennung der Wahlen noch
vorgesehen ist, strebt dann die Verwaltung eine Lésung fir eine Zusammenlegung der Wahlen
an?

Antwort der Verwaltung:
Das ist noch nicht geklart. Es wird davon ausgegangen, dass im Marz 2014
Birgermeisterwahlen stattfinden.




